方已向執行人員申請就配發及發行認購事項股份所產生強制性全面要約責任
授出清洗豁免。倘執行人員授出清洗豁免，將須待（其中包括）獨立股東於股東
特別大會以按股數投票表決方式批准認購事項及清洗豁免後方可作實。

於完成後，根據收購守則項下「一致行動」定義之第 (6)類假設，黃邦俊先生
及其配偶、張達生先生以及李建華先生及其配偶將不再被假定為與認購方一致
行動之人士。

– 12 –

董 事 會 函 件

申請清洗豁免

認購方已向執行人員申請根據收購守則規則26豁免註釋之註釋1授出清洗
豁免。清洗豁免（如執行人員授出）將須（其中包括）獲獨立股東於股東特別大會
以按股數表決方式批准。由於清洗豁免為認購協議先決條件之一且有關條件不
可獲豁免，若執行人員並無授出清洗豁免或清洗豁免不獲獨立股東批准，則認
購事項將不會進行。

於最後實際可行日期，認購方與其一致行動人士已各自確認，除下文「對本
公司股權之影響」一節所披露之1,370,244,500股股份及本通函所披露認購協議
項下擬進行之所有交易外，認購方及其一致行動人士：

(a) 於該公告日期前六個月內及截至最後實際可行日期概無取得或訂立任
何協議或安排以取得本公司任何投票權；

(b) 概無擁有任何尚未行使購股權、認股權證或可兌換為股份之證券或有
關股份之任何衍生工具，亦無訂立有關本公司證券之任何尚未行使衍
生工具；

(c) 概無與任何其他人士訂立收購守則規則22註釋8所述關於本公司相關
證券（定義見收購守則規則22註釋4）且對認購協議、其項下擬進行交易（包
括特別授權）及清洗豁免而言可能屬重大之任何安排（不論是以購股權、
彌償保證或其他形式）；

(d) 概無接獲投票贊成批准認購協議項下擬進行交易（包括特別授權）及╱
或清洗豁免之決議案發出之任何不可撤銷承諾；

(e) 認購方或其一致行動人士概無訂立認購方或其一致行動之人士可或不
可援引或尋求援引認購協議項下擬進行交易及╱或清洗豁免之先決條
件或條件之任何協議或安排；及

(f) 概無借入或借出本公司任何有關證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

於最後實際可行日期，本公司認為認購事項不會引致有關遵守其他適用規
則或法規（包括上市規則）的任何問題。倘於最後實際可行日期後出現有關問題，

– 13 –

董 事 會 函 件

本公司將盡快努力解決相關事宜以令有關當局滿意。本公司知悉，倘認購事項
不符合其他適用規則及法規，執行人員可能不會授出清洗豁免。

對本公司股權之影響

於最後實際可行日期，本公司有3,120,429,398股已發行股份。

下表說明本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨認購事項完成後（假設
除配發及發行認購事項股份外，本公司已發行股本於最後實際可行日期及完成
後概無變動）之股權架構：

股東
於最後實際可行
日期之股權 完成後之股權

股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購方（作為實益擁有人） 1,273,052,000 40.80 1,441,852,000 43.84
 認講方配偶（附註1） 74,844,000 2.40 74,844,000 2.28

黃邦俊先生（作為實益擁有人）
 （附註2） — — — —

 黃邦俊先生配偶（附註3） 1,650,000 0.05 1,650,000 0.05

張達生先生（作為實益擁有人）
 （附註4） 6,129,000 0.20 6,129,000 0.19

李建華先生（作為實益擁有人）
 （附註5） 14,547,000 0.47 14,547,000 0.44
 李建華先生配偶 22,500 0.00 22,500 0.00
  （附註6） （附註7） （附註7）

有關認購方及其一致行動人士
 （於最後實際可行日期）
 之小計 1,370,244,500 43.91 1,539,044,500 46.79

公眾股東 1,750,184,898 56.09 1,750,184,898 53.21

合計 3,120,429,398 100.00 3,289,229,398 100.00

附註：

1. 認購方被視為於74,844,000股股份中擁有權益，即由其配偶實益持有之權益。

– 14 –

董 事 會 函 件

2. 黃邦俊先生為執行董事，並根據收購守則項下「一致行動」定義之第 (6)類假設被假定
為與認購方一致行動之人士，直至完成為止。此第 (6)類假設將於完成後不再適用。

3. 黃邦俊先生被視為於1,650,000股股份中擁有權益，即由其配偶黎清梅實益持有之權益。

4. 張達生先生為執行董事，並根據收購守則項下「一致行動」定義之第 (6)類假設被假定
為與認購方一致行動之人士，直至完成為止。此第 (6)類假設將於完成後不再適用。

5. 李建華先生為非執行董事，並根據收購守則項下「一致行動」定義之第 (6)類假設被假
定為與認購方一致行動之人士，直至完成為止。此第 (6)類假設將於完成後不再適用。

6. 李建華先生被視為於22,500股股份中擁有權益，即由其配偶郭玉燕持有之權益。

7. 四捨五入至點數後兩位。

於過去十二個月之集資活動

公告日期 事件
所得款項
淨額

所得款項
擬定用途

所得款項
實際用途

二零一七年
 九月十二日

(a)按每股股份2.02
港元之價格向不
少於六名承配人
配售160,000,000股
股份；

(a)319,700,000
港元；

用作本集團之一
般營運資金，並提
升本集團權益資

[…]

均收市價分別折讓約5.7%、7.5%、16.0%及26.5%。此等折讓水平低於或
接近可資比較發行於公告前最後交易日所報收市股價之折讓平均數及
於5個及10個交易日所報平均收市股價之折讓平均數，並介乎可資比較
發行於30個及60個交易日所報平均收市股價之折讓水平範圍內。

– 39 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

認購價與每股資產淨值之比較

認購價較於二零一八年六月三十日 貴公司擁有人應佔每股資產
淨值每股約2.48港元折讓約52.42%。鑑於 貴集團主要從事製造及銷售
LCD產品，旗下資產主要包括對 貴集團日常營運至關重要之廠房、機
器、租賃土地及樓宇，考慮到 貴集團不大適合變現有關資產以取得額
外資金，故認為於評估認購價是否公平合理時比較股價（即可資比較發
行）較比較認購價相對資產淨值更具意義。

結論

鑑於 (i)認購價乃與認購方公平磋商後釐定；及 (ii)認購價折讓水平
介乎可資比較發行之折讓水平範圍內，吾等認為認購事項定價對 貴
公司及獨立股東而言屬公平合理。

6. 認購事項之財務影響

誠如通函「董事會函件」所載，認購事項所得款項總額及淨額估計分別
約為199,000,000港元及198,000,000港元。

根據二零一八年中期報告所載 貴集團之未經審核財務狀況以及採納
信貸協議及其他貸款協議所界定之條款，緊隨認購事項完成後，預期債務
淨額比率將由1.03：1改善至0.98：1，如下表所示。

百萬港元
於二零一八年
六月三十日

因認購事項
所得款項淨額

而改善

綜合有形資產淨值 A 8,302 8,500（附註）
綜合借款總額 B 11,443 11,443
現金 C 2,925 3,123（附註）
綜合借款淨額 D=B-C 8,518 8,320

債務淨額比率 E=D/A 1.03 0.98

附註： 該等金額乃根據認購事項所得款項淨額約198,000,000港元估計。

– 40 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

估計有所改善之債務淨額比率0.98：1符合測試日期為二零一八年六月
三十日之信貸協議及其他貸款協議所載1：1之上限。

緊隨完成後，預期資產淨值將增加而每股資產淨值將減少，原因為認
購價較每股資產淨值折讓。然而，由於吾等經考慮上述評估後認為認購價
就市場條款而言屬公平合理，且認購事項對 貴集團有利，故每股資產淨
值所承受潛在影響屬可以接受。

7. 認購事項對 貴公司股權之影響

認購事項股份相當於最後實際可行日期 貴公司已發行股本約5.41%，
以及經發行認購事項股份擴大之 貴公司已發行股本約5.13%。

下表說明 貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成後（假設除發
行認購事項股份外， 貴公司已發行股本於最後實際可行日期至完成期間
概無變動）之股權架構。

於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 % 股份數目 %

認購方 1,273,052,000 40.80 1,441,852,000 43.84
認講方配偶 74,844,000 2.40 74,844,000 2.28
黃邦俊先生配偶 1,650,000 0.05 1,650,000 0.05
張達生先生 6,129,000 0.20 6,129,000 0.19
李建華先生 14,547,000 0.47 14,547,000 0.44
李建華先生配偶 22,500 0.00 22,500 0.00

認購方及其一致
 行動人士小計 1,370,244,500 43.91 1,539,044,500 46.79

公眾股東 1,750,184,898 56.09 1,750,184,898 53.21

合計 3,120,429,398 100.00 3,289,229,398 100.00

誠如上表所示，現有公眾股東之股權將由最後實際可行日期約56.09%
輕微攤薄至緊隨完成後約53.21%。吾等認為有關攤薄並不重大。

– 41 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

考慮到 (i)本函件「2.訂立認購協議之背景及理由」一節所載認購事項將
為 貴集團帶來之裨益；(ii)誠如本函件「5.認購價評估」一節所討論，認購
價被視為公平合理；及 (iii)本函件「6.認購事項之財務影響」一節所載 貴集
團之財務狀況將於緊隨完成後有所改善，吾等認為認購協議之條款屬公平
合理。

8. 清洗豁免 — 收購守則條文

於最後實際可行日期，認購方及其一致行動人士擁有 貴公司已發行
股本約43.91%（倘根據收購守則項下「一致行動」定義之第(6)類假設並不適用，
則為43.2%）權益。完成認購事項後，認購方及其一致行動人士將合計擁有
經配發及發行認購事項股份擴大之 貴公司已發行股本約46.11%權益，不
包括根據收購守則項下「一致行動」定義之第 (6)類假設項下之一致行動人
士持股。該增幅略高於收購守則規則26.1項下之2%增購上限。

因此，認購方須就全部已發行股份以及彼及其一致行動人士尚未擁有
或同意收購之其他 貴公司證券作出無條件強制性全面要約，除非執行人
員授出清洗豁免。就此，認購方已向執行人員申請清洗豁免。清洗豁免（倘
授出）將須待（其中包括）獨立股東於股東特別大會以按股數投票表決方式